
Projekt 
 
z dnia  14 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/   /26 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania nazwy skwerowi położonemu w miejscowości Koronowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                
(Dz. U. z 2025 r., poz.1153 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się skwerowi położonemu w pasie drogi publicznej pomiędzy ulicami Ogrodową i Paderewskiego 
w Koronowie, na działce o numerze ewidencyjnym 1619, obręb Koronowo,  nazwę „Skwer Harcerzy 
Koronowskich”.  

§ 2. Określenie graficzne położenia Skweru, o którym mowa w §1, zawiera mapka stanowiąca załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie 

 
 

Mirosława Maria Pietryga 

 

Id: 107E268B-B244-41C3-9DB1-183DB7A53996. Projekt



Ogr
odo
wa

P
ad
erew

skieg
o

Skwer 
Harcerzy 

Koronowskich

Dworcowa

Załącznik do uchwały Nr XXVI/   /26

Rady Miejskiej w Koronowie

z dnia 27 stycznia 2026 r.

Id: 107E268B-B244-41C3-9DB1-183DB7A53996. Projekt



 
Uzasadnienie 

Skwer położony między ulicą Ogrodową i Paderewskiego, którego dotyczy niniejsza uchwała, od 
kilkudziesięciu lat stanowi miejsce spotkań i zbiórek harcerzy. Charakterystyczne położenie miejsca pod starym 
dębem u zbiegu ulic Ogrodowej i Paderewskiego wskazane zostało we wspomnieniach druha Bogumiła 
Rauchuta, który opisał działalność Koronowskiego ZHP z lat 30 - tych XX wieku. Tradycja spotkań w tym 
miejscu praktykowana była w okresie powojennym do roku 1949, na który to czas przypada wzmożona 
działalność harcerska w Koronowie przerwana przez Urząd Bezpieczeństwa. Na stałe zbiórki Hufca ZHP 
Koronowo przy dębie wróciły w 1985 roku i trwają nieprzerwanie do dzisiaj. 
Miejsce jest wyrazem historii harcerstwa koronowskiego, co uzasadnia nadanie mu nazwy „Skwer Harcerzy 
Koronowskich". Z takim wnioskiem wystąpiło Towarzystwo Miłośników Ziemi Koronowskiej, które w swoim 
wniosku podniosło potrzebę nadania wskazanej nazwy. 

W związku z tym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
 

Id: 107E268B-B244-41C3-9DB1-183DB7A53996. Projekt


	UCHWAŁA NR XXVI/   /26 RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Strona 1
	Uzasadnienie


